
 

Mandat fagfellevurdering innen gynekologisk kreft 

Helse Vest RHF har i samråd med de fire helseforetakene i regionen besluttet å be om en 
fagfellevurdering av tilbudet til pasienter med gynekologisk kreft i helseregionen. Formålet med 
vurderingen er å vurdere kvaliteten i det medisinsk-faglige tilbudet i dag, og gi råd om hvordan 
regionen kan sikre et godt og likeverdig tilbud innen gynekologisk kreft med utgangspunkt i det 
regionaliserte kreftkirurgitilbudet i Helse Vest.  

Tilbudet til pasienter med gynekologisk kreft i Helse Vest har i en årrekke vært organisert med tett 
samarbeid mellom de fire helseforetakene i regionen, slik det blant annet ble beskrevet i rapporten 
Kreftkirurgi og annan elektiv kirurgi (link) som ble lagt frem i styresak 100/19 (link)for styret i Helse 
Vest. Helse Bergen, Haukeland universitetssykehus har hatt en sentral rolle med koordinering og 
ledelse av de regionale møtene, ivaretakelse av store deler av den kirurgiske virksomheten, og 
ivaretakelse eller rådgivning ved behov av den medikamentelle behandlingen eller 
strålebehandlingen for pasientene i regionen. Det regionaliserte tilbudet innen kreftkirurgi er 
regulert i egne samarbeidsavtaler mellom helseforetakene i regionen og organisert i tråd med 
nasjonale råd for organisering av virksomheten publisert av Helsedirektoratet (link).  

Helse Bergen, Haukeland universitetssykehus har på grunn av mangel på nøkkelpersonell i deler av 
2024 hatt vansker med å fylle den regionale rollen innen gynekologisk kreft på samme måte som 
tidligere. Det har da vært helt avgjørende med kompetanse og viktige bidrag til pasientbehandlingen 
fra andre sykehus i regionen (spesielt Stavanger universitetssykehus) og regionsykehus i landet. I 
tillegg er det nylig publisert ny Nasjonal kreftstrategi (link), Kvinnehelsestrategi (link) og nasjonale 
kvalitetsindikatorer viser at det er forbedringspotensial i Helse Vest (link).  

Fagfellevurderingen skal vurdere hvordan et desentralisert tilbud med desentralisert kompetanse i 
Helse Vest kan være bærekraftig for fremtiden, samtidig som man sikrer et høyspesialisert og robust 
tilbud i regionen og godt samarbeid nasjonalt.  

Helse Vest RHF har sørge for ansvar for at befolkningen i regionen har forsvarlige 
spesialisthelsetjenester av god kvalitet.   

Helse Vest RHF har på grunn av det ovenstående besluttet å be et eksternt firma om å legge til rette 
for en fagfellevurdering av tilbudet til pasienter med gynekologisk kreft i regionen. Til å gjennomføre 
fagfellevurderingen skal det rekrutteres 2-3 spesialister med god kompetanse og erfaring innen 
gynekologisk kreft. Fagfellene må beherske skandinavisk språk, men ikke ha sitt daglige arbeidssted i 
Norge, og bør arbeide ved ulike sykehus.  

Vurderingen skal avgrenses til gjennomgang av planverk, skriftlige rutiner eller beskrivelser av 
tjenesten, relevante kvalitetsdata og intervjuer med ledere/fagpersoner i helseforetakene i regionen. 
Det kan i tillegg være nødvendig med journalgjennomgang for enkelte pasientgrupper. Dersom det 
blir aktuelt, må det inngås databehandleravtale med leverandøren.  

Fagdirektør i Helse Vest RHF er overordnet ansvarlig for gjennomføring av fagfellevurderingen.  

Følgende skal vurderes: 

- Kvalitet i behandlingstilbudet i regionen per i dag. Dette inkluderer en vurdering av 
elementene i tilbudet, som utredning og diagnostikk, kirurgi, medikamentell behandling, 
strålebehandling og oppfølgning av eventuelle komplikasjoner.  

- Råd om tiltak for å gjøre tilbudet mer bærekraftig i et 10-15 års perspektiv.  

Det er ønskelig at vurderingen kan ferdigstilles innen 6 måneder fra oppdraget er gitt.  

https://www.helse-vest.no/499fca/contentassets/7cefd33b998d42d5ac0431a696ad7d84/styredokument-2019/18.06.2019/sak-07019-vedl.-1---rapp.-kreftkirurgi-og-annan-elektiv-kirurgi.pdf
https://www.helse-vest.no/499fce/contentassets/7cefd33b998d42d5ac0431a696ad7d84/styredokument-2019/30.09.2019/sak-10019-kreftkirurgi-og-annan-elektiv-kirurgi-i-helse-vest.pdf
https://www.helsedirektoratet.no/faglige-rad/kreftkirurgi--kompetanse-og-kvalitet/organspesifikke-rad#gynekologisk-kreft
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/felles-innsats-mot-kreft.-nasjonal-kreftstrategi-20252035/id3087629/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-kvinnehelsestrategi-betydningen-av-kjonn-for-helse/id3056099/
https://www.kreftregisteret.no/Registrene/Kvalitetsregistrene/Gynkreftregisteret/


 

Når rapporten foreligger vil det bli etablert et regionalt arbeid for å følge opp rapporten, i dette 
arbeidet vil helseforetakene, brukere og tillitsvalgte bli involvert. 

  


